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DSOG’s FIGOfond har til formål at yde støtte til faglig dygtiggørelse og udvikling af nuværende og 
kommende speciallæger i gynækologi og obstetrik. Støtten ydes til de områder, som normalt ikke er 
dækket af aftaler og overenskomster.  
 
Fondens midler er baseret på et overskud på 3 mill. kr fra FIGO kongressen, som blev afholdt i 
København i 1997. Det har fra starten af været planen, at fondens samlede midler skulle afvikles 
indenfor en 10-årig periode, det vil sige inden 2012. Med et rimeligt renteafkast er der således ca. 
450.000 kr til uddeling om året.       
 
Bestyrelsen har i 2005 været sammensat af: Anette Tønnes Pedersen (formand), Morten Hedegaard 
(næstformand), Bjarne Rønde Kristensen, Ditte Trolle, Katrine Sidenius, Kresten Rubeck Petersen,  
Lone Hvidman, Peter Hornnes og Susanne Christau.   
   
Der er blevet afholdt 2 bestyrelsesmøder i hhv. marts og september. Der er her samlet blevet ansøgt 
om 1.033.368 kr. og bevilliget 543.520 kr. af fondens midler. Det er dog ikke det fulde beløb der er 
blevet udbetalt, enten fordi ansøger efterfølgende har fået tildelt midler andetsteds fra eller fordi 
ansøger ikke har reageret på tilsagn om støtte!   
 
Hovedparten af ansøgningerne handler om kurser og efteruddannelse. Bestyrelsen giver generelt ikke 
individuel støtte til deltagelse i kurser i Danmark, men dækker gerne udgifter til udenlandske 
undervisere som inviteres hertil for at undervise os. Vi modtager fortsat et stort antal ansøgninger til 
dækning af udgifter til obstetrik kurserne i Dublin og laparoskopi kurserne i Davos. Bestyrelsen så 
meget gerne flere ansøgninger til efteruddannelse andre steder og især individuelt planlagte 
studieophold i udlandet. Sidstnævnte støttes som regel fuldt ud - fonden dækker dog principielt ikke 
udgifter til løn eller diæter. Vi støtter gerne, at DSOG's medlemmer rejser ud i den store verden og 
bringer inspiration og ny viden med hjem. På det seneste har der på hjemmesiden været offentliggjort 
fantastiske rejsebreve fra Etiopien – et projekt som fra starten af har været støttet af DSOG’s 
FIGOfond.          
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